
16 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUARTA-FEIRA, 
8 DE NOVEMBRO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO No 44/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE – VEÍCULOS DE 
TRANSPORTE SANITÁRIO (COM ACESSIBILIDADE – 01 CADEIRANTE), conforme 
Proposta de Investimento n° 07543.773000/1220-05.
Tipo: Menor preço.
Data e hora da sessão de disputa: 21/11/2023, às 10:00h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br.
Os interessados poderão retirar o Edital através do site do município no endereço 
http://www.quebrangulo.al.gov.br/transparencia/index.php/licitacoes, ou no site: 
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no 
endereço http://bnc.org.br/sistema.
Informações pelo e-mail: cpl@quebrangulo.al.gov.br.

Quebrangulo/AL, 07 de novembro de 2023.
Luan Cortez Toscano Barbosa

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE QUEBRANGULO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

AVISO DE SUSPENSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2023
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
- CPLOSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna 
público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais interessadas, que fica 
SUSPENSO o Edital alusivo ao certame licitatório, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº. 010/2023, do Tipo Menor Preço e Critério de Julgamento Menor Preço Global, sob o Regime 
de Execução Indireta de Empreitada por Menor Preço Unitário, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DOS 
MERCADOS DOS BAIRROS DO BENEDITO BENTES E JACINTINHO, DIVIDIDOS EM 2 
(DOIS) LOTES DISTINTOS, EM MACEIÓ/AL, em razão da necessidade de retificações de 
cunho técnico, posteriormente será publicado novo aviso com nova data para abertura do 
referido certame, o qual será divulgado também no endereço eletrônico da Prefeitura de 
Maceió: www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”. 

Maceió/AL, 07 de novembro de 2023.
DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente da CPLOSE/SEMINFRA
Matrícula nº. 966590-0

SINDICATO DOS EMPRESÁRIOS LOTÉRICOS DO ESTADO DE ALAGOAS - 
SINAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato dos Empresários Lotéricos do Estado de Alagoas - SINAL, por sua 
Presidente/Subscritora, sra. Flavia Patricia da Silva Januário, convoca toda a categoria 
econômica dos lotéricos no plano da Confederação Nacional do Comércio, 3º Grupo - Agentes 
Autônomos do Comércio (comissários e signatários) do Estado de Alagoas/AL para 
participarem da Assembleia Geral Extraordinária que será realizada no dia 12 de dezembro, no 
auditório do Maceió Mar Hotel, localizado Av. Álvaro Otacílio, 2991 - Ponta Verde, Maceió - 
AL, 57035-180, em primeira convocação às 14:00 horas e em segunda convocação às 14:30 
horas, com qualquer número de presentes, a fim de tratarem a seguinte ordem do dia: I) 
Ratificação da fundação do SINAL; II) Retificação e Ratificação do Estatuto Social do SINAL; 
e III) Ratificação da eleição e posse da Diretoria do SINAL.
      

Maceió/AL, 07 de novembro de 2023.                

FLAVIA PATRICIA DA SILVA JANUARIO
Presidente do SINAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS
AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO 29/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS-AL, comunica aos interessados que: Torna-se sem 
efeito a publicação do AVISO DE LICITAÇÃO, referente ao Pregão Eletrônico 29/2023, objeto: 
fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
10090024/2023, objeto: fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, publicado no dia 
27/10/2023, no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas, pag. 23, Diário Oficial da 
União, pag. 284, Tribuna independente, pag. 14, e no site do município www.piranhas.al.gov.br.
Motivo: Necessidade de revisar os itens do quantitativo e aprimorar a adequação do edital, 
visando garantir a eficiência e a transparência do processo.
Maiores Informações poderão ser solicitadas ao setor de licitação, no horário das 8h às 14h, 
através do e-mail: licitacoes@piranhas.al.gov.br.

Piranhas-AL, 07 de novembro de 2023
José Ferreira Lima Neto

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE TANQUE D'ARCA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023(*)
Processo nº 3005666/2023. Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 29/2023 – Tipo: Menor 
preço – Objeto: Registro de preços para aquisição de móveis (móveis planejados incluindo a 
fabricação e montagem e cadeiras) - Data/Horário: 22 de novembro de 2023 às 09h (nove 
horas – horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site , hp://www.bnc.org.br
http:// , na sede da CPL, no endereço Prefeitura Municipal de www.tanquedarca.al.gov.br
Tanque D'Arca, sala da Comissão Permanente de Licitações na Praça Coronel Francisco 
Euclides, 20, centro, CEP: 57.635-000, das 08 às 12 horas em dias úteis, e mediante 
solicitação enviada ao e-mail .cpltanquedarcaal@gmail.com

VALÉRIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA
Pregoeira

(*) Republicado por ter saído na TRIBUNA INDEPENDENTE, página 14 de 07-11-2023 
com incorreção no original.

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/2023
MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: Registro de preços para contratação dos serviços de engenharia referente a 
recuperação de estradas vicinais no Munícipio de Igaci/AL; DATA: 27 de novembro de 2023 às 
10h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: hp://www.bnc.org.br
www.igaci.al.gov.br.

Igaci/AL, 07 de novembro de 2023.
EDJANE ALVES DA SILVA

Pregoeira.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O presidente do SINDIMETAL – Sindicato dos Metalúrgicos de Alagoas, 
entidade localizada à Rua Hélio Basílio, 513, Santa Lúcia, Maceió, AL., na 
forma legal e estatutária, convoca todos seus associados à Assembleia 
Geral Ordinária para 24/11/2023, em 1ª convocação às 17:30 horas, e 2ª 
convocação, se for o caso, às 18:30 horas, com qualquer número de 
presença, no mesmo dia e local. Pauta: Balanço Financeiro (Prestação de 
Conta) de 2022, e Previsão Orçamentária para o exercício 2024, e outros 
assuntos relativos a despesas e receitas. 

Maceió, Al., 07 de novembro de 2023. 
JOSÉ JOBSON FERREIRA TORRES – Presidente. 

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=ce84e8ea-f249-46d4-aa48-55e368c84bd0

		2023-11-07T22:30:34-0300




